
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

NOVEMBRE 2023 - RAAE n° 141 du 29 novembre 2023
publié le 29 novembre 2023

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination, de la comitologie et de l'environnement
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Service interministériel de défense et de protection civiles

Arrêté n°  2023-1012 du 28 novembre 2023 fixant  la  liste  des  candidats  admis  à  l'examen de
certification à la pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques 

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de l’intercommunalité et du contrôle de légalité

Arrêté n° A23-291 du 27 novembre 2023 portant modification des statuts de la communauté de
communes du Haut Val-d'Oise (CCHVO)

3

Arrêté  n°  A  23-308  du  27  novembre  2023  portant  modification  de  la  composition  de  la
commission  départementale  de  la  coopération  intercommunale  du  Val-d'Oise,  en  formation
plénière

5

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté n° 2023-159 du 30 octobre 2023 portant désignation des membres de la commission de
contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Nesles-la-Vallée

8

Arrêté n° 2023-160 du 30 octobre 2023 portant désignation des membres de la commission de
contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Parmain

10

Arrêté n° 2023-161 du 30 octobre 2023 portant désignation des membres de la commission de
contrôle chargée de la régularité des listes électorales de la commune de Magny-en-Vexin

12

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’urbanisme et de l’aménagement durable

Liste  départementale  d'aptitude  aux  fonctions  de  commissaire  enquêteur  établie  par  la
commission du Val-d'Oise pour l'année 2024

14

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 2023-17523 du 27 novembre 2023 portant autorisation à procéder à des tirs de nuit
sangliers 

16

Arrêté n° 2023-17531 du 27 novembre 2023 portant autorisation à procéder à des tirs de nuit de
sangliers 

18

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté n° DDETS-95-A-2023-068 du 28 novembre 2023 autorisant l'extension de la capacité du
centre d'hébergement et de réinsertion sociale "Le Phare" géré par l'Association Aurore

20

Arrêté n° DDETS-95-A-2023-069 du 28 novembre 2023 autorisant l'extension de la capacité du
centre d'hébergement et de réinsertion sociale "Les Écureuils" géré par l’Association Agir pour la
Réinsertion Sociale (ARS95)

22

Arrêté n° DDETS-95-A-2023-070 du 28 novembre 2023 autorisant l'extension de la capacité du
centre d'hébergement et de réinsertion sociale "Les Villageoises de Cergy" géré par "l'Association
Pour un Urbanisme Intégré (APUI)"

24

II



AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté  n°  2023-304  du  27  novembre  2023  portant  autorisation  d'extension  de  10  places
d'Appartements de Coordination Thérapeutique (ACT) Hors les Murs "Bords de l'Oise" gérés par
l'Association Aurore

26

Arrêté  n°  2023-305  du  27  novembre  2023  portant  autorisation  d'extension  de  22  places  de
l'équipe mobile médico-sociale intervenant auprès de personnes confrontées à des difficultés
spécifiques  :  "Équipe  Spécialisée  de  Soins  Infirmiers  Précarité  (ESSIP)  Chaptal" gérée  par  la
Fondation Léonie Chaptal

29

DIRECTION DE L'ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE

Arrêté du 28 novembre 2023 portant délégation de signature de Monsieur HOARAU Patrick, Chef
d’établissement du Centre Pénitentiaire Osny-Pontoise 

32

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2023-4685P170 du 07 novembre 2023 portant attribution de médailles - Promotion du
04 décembre 2023

43

DIRECTION CENTRALE DE LA SÉCURITÉ PUBLIQUE

Arrêté  n°  2023-37  du  27  novembre  2023  accordant  subdélégation  de  signature  en  matière
disciplinaire à la directrice départementale adjointe de la sécurité publique du Val-d'Oise

46

III



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



 

 
 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023 - 304 

portant autorisation d’extension de 10 places d’Appartements de Coordination 
Thérapeutique (ACT) Hors les Murs « Bords de l’Oise » gérés par l’association Aurore 

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L. 312-1,9°, L. 313-1 et 
suivants, L. 314-3 et suivants, R. 313-1 et suivants, D. 312-1 et suivants ;  
 

VU le Code de la Santé Publique ;  
 

VU 
 
VU 
 
VU 
 
 
VU  
 
 
 
VU 
 
 
VU 
 
 
VU 
 
 
VU 
 
 
VU 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
 
 
 

le Code de la Sécurité Sociale ;  
 
le Code de Justice Administrative et notamment son article R. 312-1 ;  
 
la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023 
(publié au Journal Officiel du 24 décembre 2022) ;  
 
le décret n° 2020-1745 du 29 décembre 2020 relatif aux conditions techniques d’organisation 
et de fonctionnement des structures dénommées «lits halte soins santé», «lits d’accueil 
médicalisés» et «appartements de coordination thérapeutique» ; 
 
le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER en qualité de 
Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 
l’arrêté n° 157/2021 portant autorisation d’extension de 15 places d’ACT HLM « Bords de 
l’Oise ;  
 
l’arrêté N° 2022/101 du 20 juillet 2022 portant autorisation d’extension de 6 places d’ACT 
hébergement « Bords de l’Oise » ; 
 
l’arrêté n° 2023/166 du 3 juillet 2023 portant autorisation d’extension de 5 places d’ACT 
hébergement « Bords de l’Oise » 
 
l’arrêté du  9 novembre 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie et le montant total annuel des dépenses des établissements mentionnées à l’article L. 
314-3-3 du code de l’action sociale et des familles) ; 
 
l’arrêté du 10 novembre 2023 fixant pour l’année 2023 fixant les dotations régionales de 
dépenses médico-sociales des établissements et services médico-sociaux publics et privés 
mentionnés à l’article L. 314-3-3 du code de l’action sociale et des familles (publié au Journal 
Officiel du 15 novembre 2023) ; 
 
 
 

26



2 
 

VU 
 
 
 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

l’instruction interministérielle N° DGCS/SD1B/SD5B/DGS/SP2/SP3/DSS/SD1A/2023/170 du 
23 octobre 2023 relative à la campagne budgétaire pour l'année 2023 des établissements et 
services médico-sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : 
appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins santé (LHSS), centres 
d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour les usagers de drogues 
(CAARUD), centres de soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie (CSAPA), 
lits d'accueil médicalisé (LAM), et « Un chez-soi d’abord » (publication BO du 31/10/2023) ; 
 
le Rapport d’Orientation Budgétaire 2023 des établissements et services accueillant des 
personnes confrontées à des difficultés spécifiques (ESMS PDS) et financées par des crédits 
d’assurance maladie du 15 novembre 2023 ;  
  
 

CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 

Que le projet répond aux besoins sociaux et médico-sociaux constatés dans le 
département ; 
 
Qu’il satisfait le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 
prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible avec le 
montant des dotations mentionnées à l’article L.313-4 du Code de l’Action Sociale et 
des Familles ;  
 
Les 1 953 places d’hébergement d’urgence dans le département du Val-d’Oise et le 
grand nombre de demandes d’hébergement, y compris en soins résidentiels ;  
 
La situation sociale spécifique du département présentant un public hébergé ou à la 
rue et souffrant de maladies chroniques et psychiques ayant des besoins de prise en 
charge en ACT ; 
 
Que le département dispose de 15 places d’ACT hors les murs autorisées et que la 
totalité de ces places sont pourvues ; 
 
Que l’intérêt général et les circonstances locales justifient d’autoriser une extension 
de 10 places. 
 

 
 
 

ARRÊTE 
 

 
ARTICLE 1: 
 
 
 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
 
 
 
 
 

L’autorisation visant l’extension de 10 places d’appartements de Coordination 
Thérapeutiques (ACT) Hors les Murs située 12 avenue Chaussée Jules César CS 
35521 95520 OSNY est accordée à l’Association Aurore 31 rue Falguière 75015 
PARIS. 
 
 
La capacité totale de l’ACT « Bords de l’Oise » est fixée à 81 places, réparties comme 
suit : 

- 56 places Appartement de Coordination Thérapeutique Hébergement 
-  25 places Appartement de Coordination Thérapeutiques Hors les Murs 

 
Le financement est assuré par une dotation globale versée par l’assurance maladie 
 

27



3 
 

 
ARTICLE 3: 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
 
 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
 
 
 
 
 
 

 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 
et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 

- N° FINESS de l’établissement : 95 000 369  
- N° FINESS du gestionnaire : 75 071 936 1 

          
 
 
Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée à 
l’établissement pour quinze ans à compter de sa date de création ou de renouvellement 
d’autorisation.  
 
Au terme de cette période de quinze ans, l’autorisation sera renouvelée par tacite 
reconduction au vu des résultats des évaluations transmis dans la période comprise 
entre la date de l’autorisation et au plus tard deux ans avant la date de fin de 
l’autorisation, conformément à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des 
familles. 
 
 
Conformément aux dispositions de l’article D 313-7-2 du code de l’action sociale et des 
familles, la présente autorisation est réputée caduque en absence d’ouverture au 
public de la structure dans un délai de quatre ans suivant la notification de la présente 
décision.  
 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
 
Le Directeur de la santé publique de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France et la 
Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise sont chargés, chacun en ce 
qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur et 
publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la région Île-de-France 
et du département de Val-d’Oise. 

  
Fait à Saint-Denis, le 27/11/2023 
La Directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 
 

SIGNE 
 
 
 
Amélie VERDIER   

28



 

1 
 

 
 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023-305 

portant autorisation d’extension de 22 places de l’ équipe mobile médico-sociale 
intervenant auprès de personnes confrontées à des difficultés spécifiques : « Equipe 
Spécialisée de Soins Infirmiers Précarité (ESSIP) Chaptal » gérée par la FONDATION 
LEONIE CHAPTAL 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
 

VU   le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L. 312-1,9°, L. 313-1 et 
 suivants, L. 314-3 et suivants, R. 313-1 et suivants, D. 312-1 et suivants, D. 312-154 et D. 
 312-155 ;  
 

VU   le Code de la Santé Publique ;  
 

VU 
 
VU 
 
VU 
 
 
VU 
 
 
VU  
 
 
VU 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 
VU 
 
 
 
 

  le Code de la Sécurité Sociale ;  
 
  le Code de Justice Administrative et notamment son article R. 312-1 ;  
 
  la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023 
  (publiée au Journal Officiel du 24 décembre 2022) 
 
le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER en qualité de 
Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021  

 
le décret n°2021-1170 du 9 septembre 2021 relatif aux équipes mobiles médico-sociales 
intervenant auprès de personnes confrontées à des difficultés spécifiques ;  

 
 l’arrêté n° 206-2021 du 28 décembre 2021  portant autorisation de création de 1 équipe   
 mobile médico-sociale intervenant auprès de personnes confrontées à des difficultés  
 spécifiques : « Equipe Spécialisée de Soins Infirmiers Précarité (ESSIP) Chaptal » gérée par  
 la FONDATION LEONIE CHAPTAL 
 
l’arrêté du  9 novembre 2023 fixant pour l’année 2023 l’objectif de dépenses d’assurance 
maladie et le montant total annuel des dépenses des établissements mentionnées à l’article L. 
314-3-3 du code de l’action sociale et des familles) ; 
 
 
l’arrêté du 10 novembre 2023 fixant pour l’année 2023 fixant les dotations régionales de 
dépenses médico-sociales des établissements et services médico-sociaux publics et privés 
mentionnés à l’article L. 314-3-3 du code de l’action sociale et des familles (publié au Journal 
Officiel du 15 novembre 2023) ; 
 
l’instruction interministérielle N° DGCS/SD1B/SD5B/DGS/SP2/SP3/DSS/SD1A/2023/170 du 
23 octobre 2023 relative à la campagne budgétaire pour l'année 2023 des établissements et 
services médico-sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : 
appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins santé (LHSS), centres 
d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour les usagers de drogues 

29



2 
 

 
 
 
VU 
 
 
 
 
 

(CAARUD), centres de soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie (CSAPA), 
lits d'accueil médicalisé (LAM), et « Un chez-soi d’abord » (publication BO du 31/10/2023) ; 
 
le Rapport d’Orientation Budgétaire 2023 des établissements et services accueillant des 
personnes confrontées à des difficultés spécifiques (des difficultés spécifiques (ESMS PDS) et 
financés par des crédits d’assurance maladie du 15 novembre 2023. 
  
 
 

 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
 
CONSIDÉRANT 
 
 
CONSIDÉRANT 
 

Que le projet répond aux besoins sociaux et médico-sociaux constatés dans le 
département ; 
 
Qu’il satisfait le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement 
prévues par le code de l’action sociale et des familles ; 
 
Qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible avec le 
montant des dotations mentionnées à l’article L.313-4 du Code de l’Action Sociale et 
des Familles ; 
 
Les 1 953 places d’hébergement d’urgence dans le département du Val-d’Oise et le 
grand nombre de demandes d’hébergement, y compris en soins résidentiels ; 
 
La situation sociale spécifique du département présentant un public hébergé ou à la 
rue et souffrant de maladies chroniques et psychiques ayant des besoins de prise en 
charge en ESSIP ; 
 
Que le département dispose de 22 places d’ESSIP autorisées et que la totalité de 
ces places sont pourvues ; 
 
Que l’intérêt général et les circonstances locales justifient d’autoriser une extension 
de 22 places. 
 
 
 

 
ARRÊTE 

 
 

ARTICLE 1: 
 
 
 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
 
 
 
ARTICLE 3: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’autorisation visant l’extension de 22 places de l’Equipe Spécialisée de Soins 
Infirmiers Précarité (ESSIP) « ESSIP Chaptal » située à 19 rue Jean Lurçat - le Haut 
du Roy - 95200 SARCELLES est accordée à la FONDATION LEONIE CHAPTAL, 19 
rue Jean Lurçat-Le Haut du Roy 95200 SARCELLES 
 
 
La capacité totale de l’ESSIP de la Fondation Leonie Chaptal est fixée à 44 places. 
 
Le financement est assuré par une dotation globale versée par l’assurance maladie. 
 
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 
et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
- N° FINESS de l’établissement : 95 004 660 7 
 
- N° FINESS du gestionnaire : 95 000 127 1  
 
 

30



3 
 

ARTICLE 4 : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
 
 
ARTICLE 7: 
 
 
 
 

Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée à 
l’établissement pour quinze ans à compter de sa date de création ou de renouvellement 
d’autorisation. 
 
Au terme de cette période de quinze ans, l’autorisation sera renouvelée par tacite 
reconduction au vu des résultats des évaluations transmis dans la période comprise 
entre la date de l’autorisation et au plus tard deux ans avant la date de fin de 
l’autorisation, conformément à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des 
familles. 
 
Conformément aux dispositions de l’article D313-7-2 du code de l’action sociale et 
des familles, la présente autorisation est réputée caduque en l’absence d’ouverture 
au public de la structure dans un délai de quatre ans suivant la notification de la 
présente décision. 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
Le directeur de la santé publique de l’Agence régionale d’Île-de-France et la directrice 
de la Délégation départementale du Val-d’Oise sont chargés de l’exécution du présent 
arrêté qui est publié dans le recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France 
et dans celui du département du Val-d’Oise. 

   
  

     
 Fait à Saint-Denis, le 27/11/2023 
 

La Directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 
 

SIGNE 
 
 
Amélie VERDIER 
 

   
 

31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47


	Sommaire n° 141 du 29 novembre 2023
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CABSIDPC - 2023-1012.pdf
	DCLINTERCO - A23 291 du 27 novembre 2023
	DCLINTERCO - A23 308 du 27 novembre 2023
	DCLREGLE - 2023-159 à161-Elections-commission de contrôle
	DDTSUAD - LISTE commissaire enqueteur
	DDTSEAAT- 2023-17523 tir de nuit sangliers-2
	DDTSEAAT- 2023-17531 tir nuit sangliers-2
	DDETS - 95.A.2023.068
	DDETS - 95.A.2023.069
	DDETS - 95.A.2023.070
	ARS - 2023 304 ACT HLM Bords de l'oise_AURORE
	ARS - 2023 305 ESSIP Chaptal_Fondation
	DAP - Arrêté portant délégation de signature
	SDIS - Promotion du 04-12-2023
	DCSP - 2023-37 subdélegation de DOIDY à DOLL




